

## **Vikteam A/S**

Esbjerg Brygge 30  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 16467596

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14. september 2023

---

Søren Ryssel Kjeldsen  
Dirigent

## Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022/23	10
Balance pr. 30.06.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Vikteam A/S  
Esbjerg Brygge 30  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 16467596  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

### Bestyrelse

Thomas Lyngsø Helt, formand  
Peter Baltzer Frederiksen  
Christian Høngaard

### Direktion

Christian Kjærbo Hansen, adm. dir.

### Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved - og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste eller tab	107.107	70.658	43.450	25.338	42.090
Driftsresultat	7.736	5.476	1.734	980	-1.534
Andre finansielle indtægter	49	8	205	3	13
Andre finansielle omkostninger	-1.337	-479	-67	-240	-289
Resultat af finansielle poster	-1.287	-471	137	-237	-276
Årets resultat	5.030	3.851	1.458	560	-1.414
Balancesum	26.527	21.357	12.535	10.287	9.898
Investeringer i materielle anlægsaktiver	36	31	0	0	0
Egenkapital	12.415	7.385	3.534	4.676	4.117
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	50,80%	70,52%	35,51%	12,73%	-29,30%
Soliditetsgrad (%)	46,80%	34,58%	28,20%	45,46%	41,60%

Perioden 2018/19 udgør 18 måneders drift, idet selskabet i 2018/19 omlagde regnskabsår.

Hoved - og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

#### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

#### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet er at understøtte det offentlige sundhedssystem i Norden med fleksible og højt kvalificerede sundhedsfaglige vikarydelser. Virksomheden leverer vikarydelser som spænder fra dag til dag løsninger, og op til flerårige vikarydelser med højt specialiserede speciallæger og sygeplejersker. Virksomheden tilbyder også en række skræddersyede vikarløsninger til både det offentlige og private sundhedssystem, og leverer vikarydelser til Norge, Danmark, Sverige, Færøerne og Grønland.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

I regnskabsåret 2022/23 har virksomheden realiseret 23.154 dækkede vagter, mod 16.747 dækkede vagter sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 6.448 t.kr. mod 5.005 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med at virksomheden i årsrapporten for 2021/22 forventede et total antal dækkede vagter på omkring 20.000 vagter, og et resultat efter skat på 4.000 t.kr. til 6.000 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

De væsentligste årsager til at antallet af dækkede vagter oversteg forventningerne fra årsrapporten 2021/22, var en større stigning i antallet af unikke kunder, samt øgede leverancer til eksisterende kunder. Generelt oplevede virksomheden en større efterspørgsel på sundhedsfaglige vikarer i Norge og i Danmark, på trods af øget priskonkurrence samt svækkende kurser for den norske og svenske krone i regnskabsåret.

**Forventet udvikling**

Med afsæt i en stigende efterspørgsel af vikarydelser i Norden forventes det at virksomheden i regnskabsperioden 2022/23 vil skabe organisk vækst på trods af øget konkurrence. Det forventes at antal dækkede vagter stiger med omkring 1.500 til 4.000, som følge af etablering af samarbejde med nye unikke kunder samt øget leverancer til eksisterende kunder. Afledt af udviklingen forventes det, at det ordinære resultat før skat er på et niveau mellem 5.000 t.kr til 10.000 t.kr.

**Videnressourcer**

Det er afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med relevant erfaring og uddannelsesniveau, for at sikre effektiv rekruttering af sundhedsfaglige vikarer af høj kvalitet til kunderne. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden indenfor såvel den primære som den sekundære sundhedssektor og at såvel vikarer som kunder oplever vores medarbejdere som kompetente.

Virksomheden har også stort fokus på at bidrage til en sund og social kultur, for at sikre høj kontinuitet blandt medarbejdere og vikarer, og derigennem undgå tab af viden og relationer.

For at sikre kvalificerede og samtidig konkurrencedygtige ydelser, har virksomheden stort fokus på at implementere digitale automatiserede processer, i håndtering af logistikken på de sundhedsfaglige vikarer. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres derfor væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af virksomhedens medarbejdere, samt processer til at øge effektiviteten.

Sikker håndtering af persondata er et stort fokusområde for virksomheden, hvor der igennem de digitale automatiserede processer er lavere risiko for data-læk.

### **Miljøforhold**

Virksomheden er ISO certificeret jf. miljøstandarden 14001:2015 siden 2021. Standarden tager udgangspunkt i virksomhedens processer i et miljøperspektiv, og virksomheden skal, for at opnå samt opretholde certificeringen, leve op til specifikke miljømæssige kravpunkter.

Der er interne politikker i virksomheden om at reducere dens generelle spild og forbrug som belaster miljøet. Derfor har virksomheden igangsat en række tiltag, som gør, at virksomheden har øget fokus på at reducere belastningen af klimaet og miljøet i forbindelse med administrationen og herunder vikarernes transport til og fra kunderne i hele Norden.

Virksomheden har fokuseret på at reducere energiforbruget i egne faciliteter og gennemgår forbruget for løsninger til at reducere virksomhedens aftryk på klimaet og miljøet.

### **Filialer i udlandet**

Virksomheden har en udenlandsk filial, VikTeam NO, hjemmehørende i Norge, Henrik Wergelandsgate 29, Wergelandsgården, 2. etg., 4612 Kristiansand.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste eller tab</b>		<b>107.107</b>	<b>70.658</b>
Personaleomkostninger	1	-99.234	-65.018
Af- og nedskrivninger		-138	-164
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.736</b>	<b>5.476</b>
Andre finansielle indtægter		49	8
Andre finansielle omkostninger		-1.337	-479
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.448</b>	<b>5.005</b>
Skat af årets resultat	2	-1.419	-1.154
<b>Årets resultat</b>	3	<b>5.030</b>	<b>3.851</b>

## Balance pr. 30.06.2023

Aktiver	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4	70	140
<b>Immaterielle aktiver</b>		<b>70</b>	<b>140</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	44	27
<b>Materielle aktiver</b>		<b>44</b>	<b>27</b>
Deposita	6	363	357
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>363</b>	<b>357</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>478</b>	<b>524</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.191	16.282
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.070	2.215
Andre tilgodehavender		43	17
Periodeafgrænsningsposter	7	234	315
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.538</b>	<b>18.829</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.511</b>	<b>2.004</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.050</b>	<b>20.833</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.527</b>	<b>21.357</b>

## Balance pr. 30.06.2023

Passiver	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital	8	1.580	1.580
Overført overskud eller underskud		10.835	5.805
<b>Egenkapital</b>		<b>12.415</b>	<b>7.385</b>
Udskudt skat		0	21
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>21</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.124	314
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.239	1.388
Anden gæld	9	10.749	12.249
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.112</b>	<b>13.951</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.112</b>	<b>13.951</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.527</b>	<b>21.357</b>

Ikke indregnede leje-og leasingforpligtelser 10

Eventualforpligtelser 11

Nærtstående parter og ejerforhold 12

Transaktioner med nærtstående parter 13

Koncernforhold 14

Efterfølgende begivenheder 15

## Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.580	5.805	7.385
Årets resultat	0	5.030	5.030
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.580</b>	<b>10.835</b>	<b>12.415</b>

## Noter

<b>1 Personaleomkostninger</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	97.158	63.225
Pensioner	145	77
Andre omkostninger til social sikring	1.932	1.716
	<b>99.234</b>	<b>65.018</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	103	80
---	-----	----

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.469	1.671
	<b>1.469</b>	<b>1.671</b>

<b>2 Skat af årets resultat</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	1.439	1.134
Ændring af udskudt skat	-20	20
	<b>1.419</b>	<b>1.154</b>

<b>3 Forslag til resultatdisponering</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	5.030	3.851
	<b>5.030</b>	<b>3.851</b>

<b>4 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>2022/23</b>
	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	402
Tilgange	50
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>452</b>
Af-og nedskrivninger primo	-262
Årets afskrivninger	-120
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-382</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>70</b>

<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>2022/23</b>
	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	31
Tilgange	36
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>66</b>
Af-og nedskrivninger primo	-4
Årets afskrivninger	-18
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-22</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44</b>

<b>6 Deposita</b>	<b>2022/23</b>
	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	357
Tilgange	6
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>363</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>363</b>

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

#### 8 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nomial værdi kr.</b>
Ordinære aktier	1.580.000	1	1.580.000
	<b>1.580.000</b>		<b>1.580.000</b>



**9 Anden gæld**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Moms og afgifter	196	560
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	10.378	10.733
Aden gæld i øvrigt	175	956
	<b>10.749</b>	<b>12.249</b>

**10 Ikke-indregnede leje - og leasingforpligtelser**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	254	426
	<b>254</b>	<b>426</b>

**11 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Capio Danmark Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabet's årsregnskab.

**12 Nærtstående parter og ejerforhold***Bestemmende indflydelse*

WeCare Holding ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

*Øvrige nærtstående parter*

alles Lægehus A/S, Esbjerg er søsterselskab og dermed tilknyttet virksomhed

**13 Transaktioner med nærtstående parter**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	300	268
Køb af tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	16.886	12.377
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.070	2.215

**14 Koncernforhold**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ramsay Generale De Sante SA, 39 Rue Mstislav Rostropovitch, 75017 Paris, Frankrig som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed Ramsay Health Care Limited, Level 7, Tower B, 7 Westbourne St, St Leonards NSW 2065, Australien. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden [www.ramsayhealth.com](http://www.ramsayhealth.com).

### **15 Efterfølgende begivenheder**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
